335 repleti] pleni 3L₆ | malos...homines] homines malos ID₃

praevidentes^f et simplices considerantes difficile^g aut
 numquam voluerunt^h esse accusationem^{i j} <VD38, f.
 90va> sacerdotum^k, ne a malis potuissent evertere^{l m n}
 <BII13, f. 83vb> aut submovere^{o p}, quia^q, si hoc
 340 facile^r concederetur saecularibus et malis hominibus,
 aut nullus aut vix perpauci^s remanerent, <I83, f.
 98vb> quoniam semper fuit et est, et, quod^t peius est,
 nimis viget, ut mali bonos persequantur^u, et carnales
 spirituales^v infestent^w. Idcirco, ut praedictum est,
 345 statuerunt, ne accusarentur aut, si aliter^x fieri non
 posset, perdifficilis^{y z} fieret^a eorum accusatio, et a
 quibus^b supradictum est, non^c praesumeretur^d, neque a
 propriis sedibus aut ecclesiis episcopi^e eicerentur.
 P9629; S105: Episcopus expoliatus vocari ad iudicium non debet
 350 I83: Nullus episcoporum accusandus est si suis non utitur
 Bcan4: XX
 P102; BII13: XX Quod episcopi loco et rebus suis expoliati^f
 accusari non possint

336 ^f praevidentes] spiritu videntes I83; SG670; S105 | ^g am
 Rande Tardam VD38 337 ^h voluerint P102 | ⁱ accusationem korr.
 aus excusationem SG670 | ^j accusationem sacerdotum korr. aus
 accusationem Bcan4 338 ^k sacerdotum fehlt I83; SG670; S105 | ^l
 am Rande destrui VD38 | ^m revertere O93; P9629; I83 | ⁿ evertere
 aut submovere] everti aut submoveri V630; VD38; perverti aut
 submoveri SG670; E97; S105; everti aut summoverti korr. aus
 evertere aut summoverti Bcan4; everti aut summoverti P102;
 BII13 339 ^o am Rande repelli VD38 | ^p submoveri korr. aus
 submovere P9629 | ^q Quia si korr. aus Quasi V630; SG670; quia
 si] quasi I83 340 ^r facile korr. aus facere Bcan4 341 ^s perpauca
 I83 342 ^t quod peius korr. aus quod P102 343 ^u persequentur
 P9629; consequantur VD38; P102; BII13 344 ^v spiritalibus
 V630 | ^w am Rande Opprimunt VD38 345 ^x alter O93 346 ^y am
 Rande Valde difficilis VD38 | ^z perdifficiles Bcan4 | ^a fieret
 eorum] eorum fieret V630 347 ^b quibus] quibus ut korr. aus
 quibus Bcan4; quibus ut P102; BII13 | ^c ne Bcan4 | ^d
 praesumeretur korr. aus praesumentur P9629 348 ^e episcopi korr.
 aus episcopi episcopi SG670 352 ^f spoliati P102

336 difficile] difficile ID₃ 338 evertere] averti ID₃; everti DB₁; 3L₆
 339 submovere] submoveri DB₁ ID₃; 3L₆ 340 saecularibus...et] *fehlt*
 3L₆ 345–347 statuerunt...neque] Statuimus ne 74T₅; AL₇; PG₅
 347 quibus] quibus ut DB₁ | supradictum] ut predictum ID₃
 347–348 a...episcopi] episcopi a propriis sedibus aut ecclesiis sine
 auctoritate Romani pontificis 74T₅; AL₇; PG₅ 348 episcopi] *fehlt* ID₃
 eicerentur] eiciantur 74T₅; AL₇; PG₅

[H. 20] Quod^g si quoquo^h modo praesumptumⁱ fuerit^j,
antequam et proprius^k <SG670, p. 189a> locus et sua^l 355
omnia eis^m legibusⁿ redintegrarentur, nullatenus a
quoquam accusarentur aut criminarentur, <O93, f.
20ra> <P9629, f. 22v> et nisi sponte elegerint^o,
cuiquam pro talibus^p responderent,

Bcan4: Nullus episcoporum accusandus est suis non utitur 360
sed postquam, ut praefixum^q est, restituti fuerint et
sua omnia eis^r legibus^s redintegrata^t dispositis
ordinatisque suis magnum spatium tractandi causa^u eis
concederetur. Et postea, si necesse fuerit, regulariter
vocati^v venirent <VD38, f. 90vb> ad causam, et si^w 365
iuste^x visum fuerit, accusantium propositionibus
sustentatione^y z fratrum responderent. <N442, f. 46rb>
Nulla^a enim permittit ratio, dum ad tempus eorum
bona vel ecclesias^b atque res ab aemulis^c aut^d a

354 ^g am Rande Nota V630 | ^h quoquo modo] quomodo P9629; P102; quoquo modo korr. aus quomodo VD38 | ⁱ praesumptum N442 | ^j fuerit fehlt P9629; fuerit] fuerit statuerunt ut korr. aus fuerit Bcan4; fuerit statuerunt ut P102; fuerit statuerunt BII13 **355** ^k propriis P9629 | ^l suam P9629 **356** ^m eis legibus korr. aus eis Bcan4 | ⁿ legibus fehlt I83; VD38 **358** ^o eligerent korr. aus eligerint N442; elegerent I83; eligerent SG670; E97; S105; elegerint korr. aus eligerent Bcan4 **359** ^p talibus] talibus non V630 **361** ^q praefixum korr. aus praediximus SG670 **362** ^r eius SG670; S105 | ^s legibus fehlt VD38; SG670 | ^t redintegra I83 **363** ^u causam VD38; SG670; Bcan4; E97; P102; BII13; S105 **365** ^v vocati fehlt VD38 | ^w si fehlt VD38 **366** ^x iustum V630; P9629 **367** ^y am Rande Auxilio VD38 | ^z sustentatione korr. aus sustentatione V630; sustentatione P9629 **368** ^a am Rande Nota VD38 **369** ^b ecclesiae korr. aus ecclesias SG670; ecclesie BII13 | ^c am Rande Inimicis VD38 | ^d aut a korr. aus aut E97

354–359 Quod...responderent] sec. Syn. III. Symm. et Ben. III. 116. i. f.

354 quoquo] quo AL₇ | fuerit] fuerit statuerunt ut DB₂ **355** et¹] ad synodum convocentur AL₇; *fehlt* PG₅ **356** redintegrarentur] redintegrentur DB₂; 74T₅; PG₅; redintegrata sint AL₇ **356–362** nullatenus...redintegrata.] *fehlt* AL₇ **357** accusarentur] accusetur DB₂; accusentur 74T₅; PG₅ | criminarentur] criminetur DB₂; crimentur 74T₅; PG₅ **358** elegerint] elegerit DB₂ **359** cuiquam] nulli 74T₅ | responderent] respondeat DB₂; trespondeant 74T₅; respondeatur PG₅ **361** ut...est.] *fehlt* 74T₅; AL₇; PG₅ | restituti] restituta PG₅ | restituti... fuerint] restitutus fuerit DB₂ **362** eis] ei DB₂ | redintegrata] redintegrata sunt DB₂ **364** concederetur] concedatur DB₂; 74T₅; AL₇; PG₅ **365** vocati] vocatus DB₂ | venirent] veniat DB₂; veniant 74T₅; AL₇; PG₅ **366** iuste] iniuste DB₂ **367** sustentatione] per sustentationem 74T₅; AL₇; PG₅ | responderent] respondeat DB₂; respondeant 74T₅; AL₇; PG₅ **368** eorum] eius DB₂ **369** ecclesias] ecclesiae DB₂; 74T₅; AL₇; PG₅ | a] *fehlt* 74T₅; AL₇

370 quibuscumque detinentur^e, ut^f aliquid^g illis obicere^h
 <E97, f. 52vb> debeat, nec quicquamⁱ potest eis
 quoquo^j modo quilibet <V630, f. 48ra> maiorum vel
 minorum obicere^k, <I83, f. 99ra> dum ecclesiis^l ^m velⁿ
 rebus aut potestatibus^o carent suis.

375 *P9629*: Nullus clericus suo episcopo insidietur

N442; VD38: Ut subditi episcopos non accusent

I83: De conspiratione

Bcan4 P102; BIII3: XXI De clericis insidiantibus episcopis suis
 [H. 21] <BIII3, f. 84ra> Similiter^p statutum^q est et nos
 380 eadem statuta^r firmantes statuimus, ut^s, si aliquis
 clericorum suis episcopis infestus aut insidiator
 <SG670, p. 189b> fuerit^t eosque criminari^u
 temptaverit, aut conspirator fuerit, ut^v mox ante
 examinatum^w iudicium submotus a clero curiae^x
 385 tradatur, cui diebus vitae suae deserviat et infamis
 absque ulla^y restitutionis spe permaneat.

V630: Quod non debeat accusator simul esse et iudex vel testis

P9629; S105: Nemo simul sit accusator et^z testis et iudex

I83: Ut non sit uno tempore quis accusator et iudex vel testis et

390 de quattuor personis requirendis in iudicio

VD38: Quod nullus simul esse posset accusator iudex et testis

Eo quod in omni iudicio necesse sit quattuor adesse personas

370 ^e detinentur korr. aus donentur *N442*; detinerentur *VD38* | ^f ut] ut ad *VD38*; ut korr. aus aut *P9629*; *SG670* | ^g aliquid illis] aliquis illis korr. aus aliquis *SG670* | ^h obici *BIII3* **371** ⁱ quicquam *N442* **372** ^j quoquo modo] quomodo *P9629* **373** ^k obicere korr. aus obicere debeat *I83* | ^l ecliis *S105* | ^m aecclesiis vel korr. aus aecclesiis *P9629* | ⁿ aut korr. aus ut *SG670* **374** ^o potestate *V630*; *E97*; potestabus *SG670* **379** ^p am Rande *z* *V630* | ^q statutum korr. aus statum *I83*; *VD38* **380** ^r statuta firmantes korr. aus statuta *SG670* | ^s ut korr. aus aut *P9629* **382** ^t fuerit eosque criminari temptaverit aut conspirator fuerit korr. aus fuerit *V630* | ^u criminari korr. aus criminare *P9629*; criminare *VD38*; *BIII3* **383** ^v ut fehlt *I83*; *VD38*; *SG670*; *Bcan4*; *E97*; *P102*; *BIII3*; *S105* **384** ^w examinatum korr. aus examinatum *V630* ^x curie korr. aus cure *SG670*; curie korr. aus crie *P102*; cure *S105* **386** ^y ulla fehlt *SG670* **388** ^z et fehlt *P9629*

379–386 Similiter...permaneat] sec. ep. cod. Par. supp. lat. 215. ad c. 5. l. Rom. Visig. c. Th. XVI. 1. Cf. Pii 10, Steph. 12.

370 obicere] obici *DB₂*; *74T₅*; *AL₇*; *PG₅* **371** eis] ei *DB₂* **372** quoquo... modo] fehlt *74T₅*; *AL₇*; *PG₅* | quoquo...quilibet] quomodolibet *DB₂* **373** obicere] obici *DB₂* **374** carent] caret *DB₂* **380** si] si quis *3L₇* aliquis] quis *DG₇* **382** fuerit] extiterit *DG₇* **382–383** eosque...fuerit] fehlt *PG₆*; *3L₇* **382–383** eosque...ut] fehlt *AL₈*; *DG₇*

Bcan4: XXII

P102; BIII3: XXII Quod nullus simul esse possit accusator
iudex et testis et quod in omni iudicio necesse sit quattuor 395
adesse personas et quod oves^a pastorem suum reprahendere non
audeant

[H. 22] Nec^b ^c ullus^d umquam praesumat accusator
simul esse et iudex vel^e testis, quoniam in omni
iudicio quattuor personas necesse^f est semper adesse, 400
id est iudices electos <VD38, f. 91ra> et accusatores
ac^g defensores^h ⁱ atque^j testes.

P9629; S105: Oves acusare pastorem^k nequeunt

Bcan4: Ne sit uno tempore quis accusator et iudex vel testis Et
de quattuor personis requirendis in iudicio 405
Similiter^l statuente apostolica auctoritate iubemus, ne
pastorem suum oves, quae^m ei commissae fuerantⁿ,

396 ^a oves korr. aus ves BIII3 **398** ^b am Rande z V630; am Rande drei Punkte N442 | ^c Nec ullus] Nullus I83 | ^d ullus korr. aus ulla his P9629; ullus korr. aus ulli SG670 **399** ^e et I83; SG670; Bcan4; S105 **400** ^f necesse est korr. aus necesse N442 **402** ^g atque V630; I83 | ^h defensores VD38 | ⁱ defensores atque korr. aus defensores SG670 | ^j ac korr. aus atque V630 **403** ^k pastorem] pastor est S105 **406** ^l am Rande z V630 **407** ^m qui I83; Bcan4 | ⁿ fuerint SG670; P102; BIII3; S105; fuerint korr. aus fuerant Bcan4

398–399 Nec... testis] epit. Aeg. ad c. un. C, Th. II. 2. aut Ben. III. 152. (Cf. Dam. 16.) **399–402** quoniam... testes] Cap. incerti anni, cui interfuit Bonif. c. 18. aut Ben. III. 331. **406–408** ne... audeant] sec. Isid. sent. III. 39. no. 6. aut conc. Aquisgr. a. 816. lib. I. c.31. Cf. Corn.4, Euseb. 11, Symm. syn. V, Joann. I. pp. ep. 1, Greg. M. ad Fel.

398 Nec] Nemo simul sit accusator testis ac iudex (vgl. *Rubrik zu RP1*) nullus DB₃ | Nec... ullus] Nullus RP₁; DB₃; 74T₆; AL₉; CT₄; ID₄; IP₃; PG₇; 3L₈; DG₈ | umquam] inquam 3L₈ **399** vel] et RC₃; DB₃; ID₄ | in] fehlt 3L₈ **400** iudicio] loco iudicii RP₁; DB₃ | necesse... adesse] semper esse necesse est DG₈ **401** et] fehlt 74T₆; AL₉; IP₃; PG₇; 3L₈ | accusatores] accusatores idoneos 74T₆; AL₉; IP₃; PG₇; 3L₈; idoneos accusatores DG₈ **402** ac] atque RP₁; DB₃; fehlt 74T₆; AL₉; IP₃; PG₇; 3L₈; DG₈ | defensores] defensores congruos 74T₆; AL₉; IP₃; PG₇ | atque] et RP₁; DB₃ | testes] testes legitimos. Iudices debent uti equitate, testes veritate, accusatores intentione ad amplificandam causam, defensores extenuatione ad minuendam causam (vgl. *Ben. Lev 3,339*) 74T₆; testes legitimos. Iudices autem debent uti aequitate, testes veritate, accusatores intentione ad amplificandam causam, defensores extenuatione ad minuendam causam (vgl. *Ben. Lev 3,339*) AL₉; IP₃; PG₇; 3L₈; legitimos testes. Iudices autem debent uti equitate, testes veritate, accusatores intentione ad amplificandam causam, defensores extenuatione ad minuendam causam (vgl. *Ben. Lev 3,339*) DG₈ **407** fuerant] fuerint RC₃

nisi^o in fide erraverit^p, repraehendere audeant, <S105,
 f. 74r> quia facta^q propositorum^r oris gladio ferienda
 410 non sunt, neque potest esse^s discipulus super
 magistrum dicente^t veritatis voce: Non est discipulus
 super magistrum nec servus super dominum suum.
 Odibilis autem coram deo et hominibus est^u superbia
 et execrabilis omnis iniquitas. Perdit^v deus
 415 memoriam^w superborum et reliquit^x memoriam
 humilium sensu^y. Semen hominum honorabitur <I83, f.
 99rb> <SG670, p. 190a> hoc, <BII13, f. 84rb> quod^z
 timet deum. Semen autem hoc^a exhonorabitur
 hominum, quod praeterit^b mandata domini. <Bcan4, f.
 420 79v> In medio fratrum rector illorum^c in honore, et
 qui timent dominum, erunt^d in oculis eius. Fili^e, ait
 Salomon, in mansuetudine conserva animam tuam et da
 illi honorem, cui honor competit^f. Priusquam
 interrogares^g, ne vituperes quemquam, et^h cum
 425 interrogaveris, corripeⁱ iuste. Priusquam audias^j, ne
 respondeas verbum, et in medio seniorum^k <VD38, f.
 91rb> ne adicias^l loqui.

P9629: Proditores

I83; Bcan4: Qualiter damnantur qui sacerdotum culpas prodeunt

408 ^o nisi in korr. aus nisi O93 | ^p erraverit korr. aus erraverint SG670 **409** ^q facta fehlt I83 | ^r praepositorum V630; SG670; E97; P102; S105 **410** ^s esse discipulus] discipulus esse I83 **411** ^t dicente veritatis voce: Non est discipulus super magistrum fehlt SG670; S105 (dort am Rande als Rubrik) **413** ^u est] est omnis korr. aus est P9629; est] est omnis SG670; S105 **414** ^v Perdidit P9629; I83; VD38; P102; BII13 **415** ^w memoria N442 | ^x relinquit I83; SG670; Bcan4; E97; S105 **416** ^y sensum I83 **417** ^z qd P102 **418** ^a hoc exhonorabitur korr. aus ex hoc honorabitur SG670 **419** ^b praeteriit Bcan4 **420** ^c illorum in honore korr. aus illorum SG670 **421** ^d erun N442 | ^e Fili korr. aus Filii V630 **423** ^f am Rande Congruit VD38 **424** ^g interges N442 | ^h et cum korr. aus et P9629 **425** ⁱ corripe iuste korr. aus corripe V630 | ^j audias korr. aus audeas V630 **426** ^k senorum P102 **427** ^l am Rande praesummas VD38

409–410 quia...sunt] Greg. M. reg. past. III. 4. aut conc. cit. lib. I. c. 103. Cf. Euseb. 11, Symm. syn. V, Ioh. I. pp. ep. 1, Greg. M. ep. ad Fel. (Pelag. II. pp. ep. 3). **411–412** Non...suum] Matth. X. 24. **413–415** Odibilis...superborum] Ecclesiastic. X. 7. **414–421** Perdit...eius] ibid.v. 21. 23. 24. **421–423** Fili...competit] Ecclesiastic. X. 31. **423–427** Priusquam...loqui] ibid. XI. 7. 8.

409–437 quia...cognoscunt] *fehlt* 74T₇; IP₄; PG₈; 3L₉
409 propositorum] praepositorum RC₃; CT₄; ID₄

Exemplo^m Cham filii Noe damnanturⁿ, qui patrum
 suorum culpas in publico produunt^{o p}, aut^q r eos^s 430
 accusare vel detrudere praesumunt, veluti Cham, qui
 patris^t sui Noe^u pudenda^{v w} non operuit, sed deridenda
 monstravit. Similiter et illi <E97, f. 53ra> exemplo
 Sem^x et Iaphet iustificantur, qui reverenter^y operiunt^z 435
 et non produunt^a ea, quae patres suos excessisse^b
 cognoscunt. <N442, f. 46va>

V630: De corrigendis episcopis

P9629: De causatione episcoporum

Bcan4: XXIII 440

P102; BII13: XXIII De episcopo qui a fide deviat

[H. 23] Si enim a fide deviaverit episcopus, erit
 corrigendus prius secrete a subditis^c. Quod si
 incorrigibilis, quod absit, apparuerit^d, tunc <SG670, p.
 190b> erit accusandus ad primates suos aut ad^e sedem 445
 apostolicam. Pro aliis vero actibus suis magis est
 tolerandus^f ab ovibus^g et subditis^{h i} suis^j quam
 accusandus^k aut publice derogandus^l, <I83, f. 99va>

430 ^m am Rande drei Punkte N442; am Rande Nota P9629 | ⁿ damnantur korr. aus dampnentur V630; dampnentur P9629 **431** ^o am Rande Manifestant VD38 | ^p prodeunt O93; P9629; I83; produunt korr. aus prodeunt N442; Bcan4 | ^q et SG670; S105 | ^r aut eos korr. aus aut Bcan4 | ^s eos fehlt I83; SG670; S105 **433** ^t patri O93; patris korr. aus patri I83 | ^u Noe fehlt VD38; E97; P102; BII13 | ^v am Rande Turpia VD38 | ^w pudencia I83 **435** ^x sem et korr. aus semel P9629 | ^y reverentur P102 | ^z operient VD38 **436** ^a prodeunt O93; P9629; I83; Bcan4; produunt korr. aus prodeunt N442 | ^b am Rande Deliquisse peccasse VD38 **443** ^c subsidiis P9629 **444** ^d apparuit P9629 **445** ^e ad fehlt SG670; a Bcan4 **447** ^f tollerandus korr. aus tollerandis P102 | ^g ovibus korr. aus oribus V630; ovibus korr. aus ovibus P9629; omnibus SG670; S105 | ^h subditis korr. aus suditis Bcan4 | ⁱ subditis suis korr. aus subditis BII13 | ^j suis fehlt Bcan4 **448** ^k accusandus korr. aus accusandis P102 | ^l derogandus korr. aus derogandis P102

430–437 Exemplo... cognoscunt] Isid. sent. III. 39. no. 4. aut conc. Aquisgr. a. 816. lib. I. c. 31. Cf. Anacl. 38. **442–443** Si... subditis] Isid. 1. c. no. 5. 6. aut conc. cit. 1. c. Cf. Clem. 42, Anacl. 39, Calist. 3. **444–446** tunc... apostolicam] sec. Ben. III. 153. i. f. (int. c. 12. C. Th. XVI. 2).

442 enim] autem 74T₇; IP₄; PG₈; 3L₉ | episcopus] fehlt 74T₇; IP₄; PG₈; 3L₉ **445** ad¹... aut] a primate suo AL₁₀ | ad²] apud IP₄ **446–447** est... tolerandus] tolerandus est IP₄ **447** ovibus... et] omnibus IP₄ | et] et a 74T₇

quia, cum^m eis a subditisⁿ delinquitur, eius^o ordinationi
 450 <V630, f. 48rb> obviatur^p, qui eos eis^q praetulit
 dicente apostolo: Dei ordinationi resistit, qui potestati
 resistit. Qui vero omnipotentem deum metuit^r nec^s
 contra evangelium <BII13, f. 84va> nec contra
 455 apostolos^t nec contra <VD38, f. 91va> prophetas^u vel^v
 sanctorum patrum instituta agere^w aliquid ullo modo
 consentit^x.

Bcan4: XXIII

P102; BII13: XXIII De sacerdotibus honorandis

[H. 24] Sacerdotes ergo^y honorandi sunt, non lacerandi
 460 vel exprobrandi^z, sicut legitur in Ecclesiaste^a: In tota^b
 anima tua time deum et sacerdotes illius sanctifica. In
 omni virtute tua dilige eum, qui te^c fecit, et ministros
 eius non derelinquas. Honora deum^d ex tota anima
 tua, et honorifica sacerdotes, et propurga^e te cum
 465 brachiis^f. Da illi partem, sicut mandatum est tibi,
 primiciarum^g et^h purgationisⁱ et dei negligentia purga
 te cum paucis^k. <SG670, p. 191a> Datum brachiorum
 tuorum et sacrificium sanctificationis^l offerens^m domino
 et initia sanctorum et pauperi porrige manum tuam, ut

449 ^m cum] cum in korr. aus cum V630 | ⁿ subditis korr. aus suditis Bcan4 | ^o ei P102 **450** ^p am Rande Contradicatur VD38 | ^q eis fehlt I83; SG670; Bcan4; S105 **452** ^r metuit nec contra evangelium] metuit ne contra evangelium korr. aus metuit P9629 | ^s nec korr. aus ne S105 **454** ^t apostolus O93 | ^u prophetas korr. aus prohas E97 | ^v aut SG670; S105 **455** ^w agere aliquid] aliquid agere V630 **456** ^x consentit korr. aus consistit P9629 **459** ^y vero SG670; quoque S105 **460** ^z exprobandi Bcan4 | ^a ecclesiasticen V630; ecclesiastes I83 | ^b toto S105 **462** ^c te fecit korr. aus testificat VD38 **463** ^d dominum I83; SG670; S105 **464** ^e purga I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 **465** ^f am Rande Operibus fortibus magnis et bonis VD38; am Rande al. operibus BII13 **466** ^g primiciarum et] primitiarum korr. aus primitiarum et Bcan4 | ^h et fehlt VD38; P102; BII13 | ⁱ purgationis et] purgationis et korr. aus purgationis Bcan4 | ^j de fehlt I83; Bcan4 **467** ^k pacis I83 **468** ^l sacrificionis V630; sanctificationis korr. aus sanctificaionis | ^m offeres VD38; P102; BII13

449–450 quia...praetulit] Greg. M. reg. past. III. 10. aut conc. cit. lib. I. c. 103. Cf. Greg. M. ad Fel. **451–452** Dei...resistit] Rom. XIII. 2. **452–456** Qui...consentit] Greg. M. ep. V. 43. (2, 771). **459–460** Sacerdotes...exprobrandi] sec. Ben. I. 322. **460–470** In...tua] Ecclesiastic. VII. 31–36.

449 cum] cum in 74T₇; PG₈; 3L₉ | eis] eum IP₄ **450** eis...praetulit] pretulit eis 74T₇; IP₄; PG₈; 3L₉ **452** vero] fehlt DG₉

perficiaturⁿ propitiatio et benedictio tua.

470

Haec non^o tantummodo vobis, sed omnibus fratribus
per vos^p nota fieri volumus, ut unanimes unum
sentientes permaneamus in Christo, nihil per
contentionem^a nobis neque per inanem gloriam <I83,
f. 99vb> vindicantes^r, non hominibus, sed deo
salvatori^s nostro placentes^t, <VD38, f. 91vb> cui^u est
honor et gloria in saecula saeculorum. Amen.

475

Data^v XIII Kal. Novembr. Maximo et Africano vv.
cc. cons.

O93, f. 20ra; V630, f. 48rb; N442, f. 46va; I83, f.
99vb; VD38, f. 91vb; SG670, p. 191; P9629, f. 22v;
Bcan4, f. 79v; E97, f. 53ra; P102; BII13, f. 84va;
S105, f. 74r

480

485

470 ⁿ propitiatur V630; proficiatur P9629; I83; Bcan4 **471** ^o non
tantummodo korr. aus notandum modo P9629 **472** ^p vos korr.
aus nos BII13 **474** ^a contemptionem Bcan4 **475** ^r vendicantes
korr. aus vindicantes Bcan4; vendicantes E97 **476** ^s salvatori
korr. aus salvari E97 | ^t placantes S105 | ^u Cui korr. aus Cuius
V630; cuius P9629 **478** ^v Data XIII Kal. Novembr. Maximo et
Africano vv. cc. cons. fehlt V630; SG670; E97; S105

472–477 ut...saeculorum] Innoc. I. ep. ad Vict. Roth. fin. (H. no. 7).
478–479 Data...cons] Not. cons. des. e vit. Fab. c. 1. in libr. pontif.